ПРИКАЗ

31.01.2020 г.                                                                                                                   № 59

Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан в 2019/2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

15.01.2020 № под-19/2 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций

Республики Татарстан в 2020 году», в целях организованного проведения итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных

организаций Республики Татарстан в 2020 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов в

общеобразовательных организациях Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан 12 февраля 2020 года в 9.00 часов.

2. Утвердить список общеобразовательных организаций Мензелинского

муниципального района, для проведения итогового устного собеседования по русскому

языку в 9 классе:

- МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска;

- МБОУ «СОШ №2» г. Мензелинска;

- МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска;

- МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска;

- МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинского муниципального района;

- МБОУ «Николаевская ООШ» Мензелинского муниципального района;

- МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» Мензелинского муниципального района;

- ГБОУ «Мензелинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза

генерал-полковника В.Н. Гордова»;

 - Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Мензелинский педагогический колледж имени Мусы Джалиля»;

3. Руководителям образовательных организаций приказом:

           - назначить ответственного за проведение апробации, получение и передачу данных

           -назначить ответственного организатора общеобразовательной организации,

технических специалистов, экзаменаторов собеседников, экспертов, сопровождающих

детей;

4. Руководителю МБОУ «Гимназия» Халиуллиной Г.С. взять на контроль сдачу

собеседования учащийся на дому.

 5. Ответственным по образовательным организациям:

        -  обеспечить организационные, технические условия для апробации согласно

пунктам 1, 2    настоящего приказа;

           -  обеспечить получение материалов собеседования в электронном виде 12

февраля 2020 года в 8.00 часов, заполнение и передачу протоколов в электронном виде

12.02.2020 года до 17.00

           - обеспечить передачу протоколов на бумажном носителе в ИМЦ методисту

Вагизовой Е.В.  13 февраля 2019 года до 16-00.

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                                   Л.В. Петраев

Приложение 1

№ Наименование ОО – места

проведения итогового

собеседования

Прикрепленные ОО
Количество

участников

1 МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска  68

2 МБОУ «СОШ №2» г. Мензелинска  56

3 МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска  39

4 МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска МБОУ «Урусовская

ООШ»

Мензелинского

района

47 МБОУ

«Коноваловская

ООШ»

Мензелинского

района

5 МБОУ «Кузембетьевская СОШ»

Мензелинского района

МБОУ

«Верхнетакерменская

ООШ»

Мензелинского

района

14

6 МБОУ «Николаевская ООШ»

Мензелинского района

МБОУ «Матвеевская

ООШ»

Мензелинского

района

21 МБОУ

«Кадряковская

ООШ»

Мензелинского

района

7 МБОУ «Татарскомушугинская СОШ»

Мензелинского района

МБОУ

«Калтаковская

СОШ»

Мензелинского

района 19

МБОУ «Аюская

ООШ»

Мензелинского

района

8 ГБОУ "Мензелинская кадетская

школа-интернат имени Героя

Советского Союза генерал-

полковника Василия Николаевича

Гордова"

ГБОУ

"Мензелинская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза генерал-

полковника Василия

Николаевича

11

Гордова"

9 ГАПОУ «Мензелинский

педагогический колледж им. М.

Джалиля»

ГАПОУ

«Мензелинский

педагогический

колледж им. М.

Джалиля»

6